
 КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ХАРКІВСЬКА САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОІ ОБЛАСНОІ РАДИ  

   

НАКАЗ 

02.01.2020                                        м. Харків                                                  № 19 

 

Про заходи по забезпеченню  

пожежної безпеки і створенню  

добровільної пожежної дружини 

та пожежно-технічної комісії 

  

Згідно  правилам пожежної безпеки для закладів, установ і організацій 

системи освіти України, затверджені наказом Головного Управління державної 

пожежної охорони від 30.09.1998 № 348/70 із змінами, внесеними згідно з 

наказом МОН України від 21.02.2001 N 80/16, п. 3.8. та з метою посилення 

відповідальності за протипожежну безпеку, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Заступнику директора з навчальної роботи Петренко О.В., заступнику 

директора з виховної роботи Поскребишевій Л.Ю., заступнику директора з 

медичної роботи Рубан В.Т., заступнику директора з адміністративно-

господарської  роботи  Шведовій А.П.: 

1.1. Проводити заняття з правил пожежної безпеки з відпрацюванням  

практичних дій  при  пожежі та питань безпеки 

Двічі  на рік 

1.2. Забезпечити підтримання порядку відповідальними особами за 

протипожежний стан на дільницях, у приміщеннях  і кабінетах у відповідності з 

вимогами  пожежної безпеки 

Постійно 



1.3. Забезпечити приміщення своїх підрозділів інструкціями з пожежної 

безпеки, попереджуючим плакатами, табличками      

                                                                                                                        Постійно 

1.4. Забезпечити збереження та справність вогнегасників у приміщеннях 

закладу. 

          Постійно 

2. Затвердити пожежний розрахунок на випадок пожежі й інших 

надзвичайних ситуацій  (Додаток 1). 

3. Створити добровільну пожежну дружину (ДПД) у складі: 

 Командир дружини :       

 Дзябура П.А.      -  сторож                                    

Члени дружини: 

Агібалов Н.В.       - водій                                        

Погорелий О.О.    - вчитель                                                         

Солдатенко С.І.     – робітник з обслуговування будівель 

    4. Затвердити план  роботи добровільної пожежної дружини (ДПД)   на   

2020 рік   (додаток 2). 

5. Заступнику директора з адміністративно-господарської роботи  

Шведовій А.П. організувати роботу добровільної пожежної дружини (ДПД) 

згідно з Положенням про добровільну пожежну дружину закладу  та планом 

роботи.                                                                                                                                                                                                       

6. Створити пожежно-технічну комісію (ПТК) у складі: 

Голова комісії:       

 Шведова А.П..  - заступник директора з  адміністративно-господарської роботи 

Секретар комісії:    

Орел І.Г. -  вчитель 

Члени  комісії:      

 Дзябура П.А..  -  сторож                                                                                                                                              



Погорелий О.О. - вчитель     

Петрик Я.Ф. - інженер з охорони праці 

7. Голові  пожежно-технічної  комісії Шведової А.П. 

7.1. Організувати роботу пожежно-технічної  комісії відповідно до положення 

«Про пожежно-технічну комісію закладу» і Закону України «Про пожежну 

безпеку» 

Постійно 

7.2. Проводити детальний огляд усіх приміщень закладу щодо дотримання 

протипожежних вимог. 

1 раз на квартал 

7.3 Обговорювати питання протипожежного стану закладу  на виробничих 

нарадах закладу.  

7.4.  Надавати допомогу працівникам закладу в організації навчання правилам 

пожежної безпеки та діям на випадок пожежі, пропаганди протипожежних 

заходів.  

Постійно  

8. Контроль за виконанням даного наказу  залишаю за собою. 

 

Директор                                                                                  Г.МИХАЙЛЕНКО 

Ярослав Петрик,700-26-28 

З наказом  ознайомлені:  

 

О.ПЕТРЕНКО  С.СМИРНОВА Л.АЛЕШКО 

Л.ПОСКРЕБИШЕВА                    С.ЧУПРИНА Т. РАДІОНОВА 

А.ШВЕДОВА                                 О.ЧЕРЕПАХІНА Я.ПЕТРИК                                     

О.КИРИЛЕНКО                            М.СЕМЕРНІНА                      О.ГАПОНОВА 

М.АГІБАЛОВ                                І.ОРЕЛ                                    О.ПОГОРЕЛИЙ                              

П.ДЗЯБУРА                                  Л.ДАНТЕС 

Я. МЕЛЬНИК                                 Л.ОНОПКО 

 

 

 

 

 



                                     Додаток 1 

                                                                                                                  до наказу  

                                                                                                                         від 02.01.2020 № 19   

 

ПОЖЕЖНИЙ  РОЗРАХУНОК 

Комунального закладу « Харківська санаторна школа № 13» 

Харківської обласної ради на випадок пожежі й інших надзвичайних ситуацій 

 

№  

Склад розрахунку 

Навчальний 

корпус 

Спальний 

корпус, 

медчастина 

 

Їдальня 

 

Пральня 

 

Гараж 

 

Бойлерна 

1 
Начальник розрахунку-

керує розрахунком, 

проводить тренування   

 

Орел І.Г. 

Шведова А.П. 

 

 

 

Погорелий О.О. 

 

 

Семерніна М.М 

 

 

Гапонова О.М 

 

 

Агібалов М.В. 

 

 

Дзябура П.А 

 

2 1-й номер розрахунку – 

працює з пожежним 

рукавом, гасіння водою 

 

Дзябура П.А.. 

 

 

Орел І.Г. 

 

Смирнова С.А. 

Чуприна С.М. 

 

Дзябура П.А 

 

Дзябура П.А 

 

 

Дзябура П.А 

3 2-й номер розрахунку – 

працює з вогнегасником 

 

Алешко Л.М. 

 

 

Дантес Л.І. 

 

 

Черепахіна О.Г. Солдатенко С.І. 

 

 

  Агібалов М.В. 

 

 

Гапонова О.М. 

 

4 3-й номер розрахунку – 

працює з вогнегасником 

Онопко Л.В. 

РадіоноваТ.М. 

 

Алешко Л.М. 

Мельник Я.О. 

Кириленко О.В. 

Іщукова І.І. 

Гапонова О.М. Гапонова О.М 

 

Солдатенко С.І. 

5 4-й номер розрахунку – 

працює з багром, ломом 

Орел І.Г.  

Погорелий О.О. 

Орел І.Г.  

Погорелий О.О

. 

Погорелий О.О. Агібалов М.В. 
Солдатенко С.І. 

 

Агібалов М.В. 

 

Відповідальний за пожежну безпеку закладу,                                                                                    А.ШВЕДОВА                                                 

заступник. директора з адміністративно-господарської роботи                                                                                                                                         
 



                                                                                               Додаток 2 

                                                                                               до наказу 

                                                                                               від 02.01.2020 № 19  

 

 

            ПЛАН 

роботи добровільної пожежної дружини з підтримки 

пожежного обладнання закладу у технічно належному стані на 2020 рік 

 

 

№ 

п/

п 

           Заходи Відповідальний Термін 

виконання 

Відмітка 

про 

виконання 

Прим

ітки 

1 Вивчення правил пожежної 

безпеки: 

1.1загальні вимоги 

пожежної безпеки 

1.2 протипожежні засоби 

(ППЗ): 

- призначення, улаштування 

- порядок роботи 

- розміщення ППЗ ,  

обслуговування 

- періодичність перевірок 

- порядок проведення 

перевірок 

- вогнегасники 

- пожежні крани, пожежні 

щити   

- пожежний інвентар 

Заступник 

директора з 

адміністративно-

господарської 

роботи                                                                                                                                         

Інженер з 

охорони праці 

квітень-

травень  

  

2 Практична робота щодо 

підтримки готовності 

пожежного обладнання до 

роботи: 

- технічне обслуговування 

вогнегасників 

- перевірка пожежних 

кранів  

- перевірка пожежних 

рукавів 

 

Заступник 

директора з 

адміністративно-

господарської 

роботи                                                                                                                                         

Інженер з 

охорони праці 

липень-

грудень  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 Перевірка та доведення до 

належного стану ППЗ в 

приміщеннях закладу: 

- навчальний корпус 

- спальний корпус  

- медична частина 

- їдальня 

- пральня 

- гараж 

- бойлерна 

Заступник 

директора з 

адміністративно-

господарської 

роботи                                                                                                                                         

липень-

серпень 

 

 

 

  

4 Ремонтні роботи, 

обслуговування пожежних 

кранів(ПК) 

Заступник 

директора з 

адміністративно-

господарської 

роботи                                                                                                                                         

у меру 

необхідності 

  

5 Тренувальні заняття: 

- дії при пожежі 

- приведення до належного 

стану ППЗ після тренування 

Заступник 

директора з 

адміністративно-

господарської 

роботи                                                                                                                                         

Інженер з 

охорони праці 

квітень-

травень  

  

6 Періодичні візуальні  

перевірки наявності та 

технічного стану усіх ППЗ  

Заступник 

директора з 

адміністративно-

господарської 

роботи                                                                                                                                         

Інженер з 

охорони праці 

Командир 

добровільної 

пожежної 

дружини  

1 раз на 

місяць 

(остання 

п’ятница)  

  

7 Здача на зарядку та прийом 

після зарядки вогнегасників 

Заступник 

директора з 

адміністративно-

господарської 

роботи                                                                                                                                         

Інженер з 

охорони праці 

травень-

грудень  

  

 

Заступник директора з                А.ШВЕДОВА 

адміністративно-господарської роботи   

Погоджено : 

Інженер з охорони праці Я.ПЕТРИК  

Командир добровільної пожежної дружини П.ДЗЯБУРА 


